In conclusione, resta da accennare che, nei protocolli del notaio Ottone di Castagnole si trovano
altri  atti  relativi  all’esecuzione  delle  ultime  volontà  testamentarie  di  Pietro  che  nacque,
probabilmente, qualche anno prima del 1300.
Pietro seguì il  padre nell’esilio,  dapprima a Verona e poi a  Ravenna.  Morto Dante,  si  stabilì  a
Verona.  La presenza a Treviso è forse connessa alla riscossione di un credito nei confronti  dei
banchieri fiorentini Agolanti.
Nel documento che si presenta in trascrizione e in riproduzione digitale, Pietro è definito:
"... magne sciencie viri … legum doctoris et virtuosi poete, nati quondam sapientissimi poete, viri,
domini Dantis de Algeriis de Florencia …”.
A Verona, fu infatti giudice e vicario del podestà, nonché giudice del Maleficio. Fu autore di alcuni
componimenti poetici e di un commento alla Divina Commedia.

Factaiii.
Carta  pactorum  commissarii  condam  domini  Petri  Dantis  et  magistri  Çilberti  tayapiere  de
Veneciisiv.

In  Christi  nomine,  amen.  Anno  Eiusdem nativitatis  millesimo trecentesimo sexagesimo quarto,
indicione |2 secunda, die dominico octavo mensis decembris, Tarvisiov,  in ecclesia maiore Tarvisii,
|3 penes  archam  infrascripti   domini  domini  Castellani,  Dei  gracia  olim  episcopi  Tarvisini.
Presentibus |4 domino presbitero Blandino de Campo plebis Querivi, districtus Tarvisii, mansionario
|5 maioris ecclesie Tarvisii; ser Petrucio apothecario de contrata de Dom de Tarvisio; Johanne |6

quondam Iohannis de Feltro, qui moratur in burgo Sancorum Quadragintavii,  |7 testibus rogatis et
aliis.  Magister  |8 Çilbertus  tayapiera  quondam  Mauri  Sancti  de  Veneciis,  de  confinio  Sancti
Barnabeviii renuncians fori privilegio |9 et omni et cuilibet suo iuri defensionis et legum auxilio,
statutis et reformacionibus Comunis Tarvisii et Veneciarum factis et de cetero |10 fiendis, cum quibus
se posset tuerere ab hoc instrumentoix pactorum et obligacionis et contentis |11 in ipso, cum expensis,
damnis   et  interesse  litis  et  extra  omnibus  inde  reficiendis,  et  obligacione  omnium suorum |12

bonorum presencium et  futurorum,  per  stipulacionem solemnem,  per  se  et  suos  heredes,  pacto
expresso intervenientex,  promisit Leonardo condam Baldi|13nacii de Florencia qui moratur Tarvisio,
recipienti  et stipulanti commissario nomine condam magne sciencie viri  |14 domini Petri Dantis,
legum doctoris  et  virtuosi  poete,  nati  quondam sapientissimi  |15 poete,  virixi,  domini  Dantis  de
Algeriis de Florencia, et nomine et vicem discreti et religiosi virixii domini fratris Liberalis |16 de
Tarvisio, prioris conventus monasterii et loci Sancte Malgarite fratrum heremitanum de Tarvisio,
commissari dicti |17 condam domini Petri Dantis, facere et fieri facere omnibus suis periculis et
expensis unam archam |18 in qua dicti commissari corpus dicti domini Petri Dantis ponere intendunt
seu poni facere |19 in claustro conventus et loci fratrum heremitanum Sancte Malgarite de Tarvisio
per modum et |20 ad similitudinem arche quondam bone memorie reverendissimi in Christo patris |21